
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG
INSTITUTO DE MATEMÁTICA, ESTATÍSTICA E FÍSICA - IMEF

SECRETARIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

Av. Itália, km 8 – Rio Grande, RS – CEP 96201-900 – Brasil

EDITAL Nº 01/2022 – Estágio Remunerado Secretaria de Pós-Graduação - IMEF

A Secretaria de Pós-Graduação do IMEF, torna públicas as inscrições homologadas e
não homologadas do Edital Nª 01/2022 e informa sobre novo cronograma para a
realização das entrevistas, a ser divulgado no dia 01/04/2022.

Serão aceitos recursos relativos à homologação das inscrições até as 16h do dia
01/04, através do e-mail imef.pos@furg.br com o título “RECURSO – SELEÇÃO
DE ESTÁGIO”

Em decorrência do alto número de inscrições, haverá necessidade de alteração
do cronograma do Edital. As novas datas das entrevistas serão divulgadas na
sexta-feira, dia 01/04/2022 diretamente na página do IMEF https://imef.furg.br/

Inscrições Homologadas

Número de Matrícula

118172 134605 147379 155730 149320

138145 141286 141282 131608 141439

148002 135121 154888 133782 137862

151585 147535 131441 140479 137939

137814 147806 137493

Inscrições Não Homologadas

Número de Matrícula Motivo da não homologação

125922 Unidade Acadêmica ou Curso não permite Estágio Administrativo

138700 Falta de documentação especificada no Edital

134803 Falta de documentação especificada no Edital

132646 Discente se encontra no último ou penúltimo semestre do curso de
Graduação

131683 Discente se encontra no último ou penúltimo semestre do curso de
Graduação

mailto:imef.pos@furg.br
https://imef.furg.br/


Banca Examinadora:

Profa. Dra. Adriana Elisa Ladeira Pereira (IMEF – FURG) – Titular
Yan Ballinhas Soares (IMEF - FURG) – Titular

Rio Grande, 31 de março de 2022.


